illuftris in Imperatorem ele&us , qui

etiam Caftellæ , Legionis, Aragonum,

& utriufque Siciliæ Rex, ac Militiae

de Calatrava Ciftercienfis Ordinis,per

petuus Adminiftrator per Sedem A

poftolicam deputatus exiftit, fuo, &

dileétorum filiorum univerforum Prio

rum , Praeceptorum , Fratrum , & Mi

litum diétæ Militiæ nominibus , per

dileótum filium Ramirum Nufiez`de

Aguilera , Præceptorem Domus de

Meftanza di&tæ Militiae , Toletanenfis

Dioecefis, Nuntium fuum fuper hoc

ad Nos deftinatum , Nobis nuper ex

poni fecit, quòd fæpiùs vaffälli , &

fübditi oppidorum , & locorum tem

poralis Ditionis ipfius Militiæ , per

locorum Ordinarios, & eorum Offi

ciales , feù Vicarios in fpiritualibus

generales, ſuper decimalibus, & ma

trimonialibus , ac alijs ecclefiafticis

caufis moleftantur , ac cxcommunica

Now,
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tionis ,& alijs cenfuris , & poenis in

nodantur: necnon extrà terras di&tæ

Militiæ , etiam ad loca in quibus ipfi

Crdinarij , vel Vicarij, feù Officales

refident , trahuntur , quapropter labo

ribus , & expenfis fatigantur, necdùm

in ſubditorum , & vaſſallorum , ſed

etiam Militiæ prædictorum difpen

dium, & prajudicium non modicum.

Quarè diétus Carolus Rex in

Imperatorem eleétus, & Adminiftra

tor, nominibus prædiétis Nobis hu

1militèr ' fupplicari fecit, ut quòd Sa

crifta ,& Priores infrafcriptiº, & ab

eis deputandi eorum Officiales , vel

Locatenentes , in terris eidem Militiæ

fubjeétis, de ecclefiafticis caufis præ

di&tis, in quibus ipfi eofdem Ordina

rios , vel eorum Vicarios prævene

rint , cognofcere pofsint , perpetuò

ftatuere, & aliàs in præmiſsis oppor

tune providere de benignitate Apoſto

lica dignaremur.

5 Nos igitùr , qui fingulorum in

demnitatibus, quantum cum Deo pot

fumus, libentèr providemus, Priores,

Præceptores , Fratres , & Milites præ

diótos, ac eorum fingulos à quibufvis

excommunicationis , fufpenfionis , &

interdicti, alijſque eccleſiaſticis ſen

tentijs , cenfuris, & poenis, à jure, vel

ab homine, quavis occafione , vel cau

fa latis , fi quibus quomodolibet in

nodati exiftunt, ad effeétum præfen

tium dumtaxàt confequendum, harum

ferie abfolventes , & abfolutos fore

cenfentes , hujufmodi fupplicationibus

inclinati , auêtoritate Apoſtolica, te

nore praeſentium, quòd de catero per

petuis futuris temporibus , Sacrifta

Monafterij Sacri Conventus nuncupati

dc Calatrava, dičtae Toletanenfis Dioe

ceſis, & unus in del Campo de Cala

trava , & alius in de Boetica,& alius

in de Zorita , & alius in Hifpalenfi,

ac alij Priores in alijs Provincijs , fe

cundùm morem di&tæ Militiæ , per

eundem Carolum Regcm in Impera

torem eleétum , & pro tempore exif

tentem Adminiftratorem , feu Magif

trum , cum confilio feniorum dictæ

Militiae , pro com modiori diĉtorum

fubditorum ,& vaflallorum gubernio,

pro tempore nominandi , vel ipforum

Sacriftae , ac Priorum per eos ad eo

rum liberum nutum depütandi , &

amovendi , feù alij fic tunc amoto

rum loco fubdeputandi Officiales,

yel Locatenentes , eorumque finguli

in corum fingulorum Provincijs, íeú

Prioratibus , vel terris, Partitis núncu

patis, eidem Militiæ fubječtis, ac alijs

oppidis,terris, locis,& diftri&ibus ejuf.

dem Militiae , etiam extrà eafdem Pro

vincias confiftentibus, de decimalibus,

& matrimonialibus , ac alijs ecclefiafí

tigis caufis , de quibus ipfi Ordina

rij locorum cognofcere poflünt , &

debent, fi illos prævenerifit inter vaf.

fallos, & fubditos Militia hujufmodi

cognofcere , & illas decidere , fine.

que debito terminare: necnon in ca

ſibus à jure permiſsis excommunicare,

interdicere , & ceſſationem à divinis

imponere; ita quôd inter fingulos ex

Sacrifta , & Prioribus, eorumque Offi

cialibus , & Locatenentibus, ac Ordi

narijs , illorumque Officialibus , vel

Vicarijs , in caufis , necnon Priora

tibus , terris, Partitis, Provincijs, lo

cis, & diſtrictibus praedićtis ſit focus

præventioni , & ille , qui alterum eo

rundem prævenerit, cauſas ipfas cog

nofcere , & terminare , ac álteri eô.

-rundem inhibere , ac ab eodem fic

tunc præveniente, & cognofcente, ad

Nos, & Sedem Apoftoliçam, vel ejus

Legatum , feù Nuntium in Curia eju£

dem Caroli Regis in Imperatorem

ele&ti , & pro tempore exiftentis Re

gis, aut Regnis Caftellæ , & Legionis,

etiam pro tempore refidentem dum

taxât , & non ad alium appellari , &

cauſa appellationum earundem per

Nos, vel Sedem , aut Legatum, feù

Nuntium præfatos, vel pér Judices à

Nobis , feù Sede, vel Legáto , aut

Nuntio præfatis deputandos, cognof

cí, & terminari : ac Sacrifta , & Prio

res præfati Ecclefias , & Eremitoria

in terris Militiæ hujufmodi , aqua ta

mèn priùs per aliquem Catholicum

Antiftitem , juxta conftitutionem feli

cis recordationis Gregorij Papæ IX.

praedeceſſoris noſtri ſuper hoc editam

bencdi&ta, prout diéti Ordinarij infrà li

mites diétæ Militiæ, pro illius vaffallis

praefatis benedicere , & reconciliare

poffunt , benedicerc , & Ecclefias hu

jufmodi pro tempore pollutas recon
Cl
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ciliare liberè, & licitè pofsint, valeant,

& debeant , ftatuimus ,& ordinamus,

eifque indulgemus reſpećtivè.

6 Decernentes ſtatuto, ordinatio

ni , & indulto , ac præfentibus litteris

prædi&tis , etiam per Nos , & Sedem

praediétam derogari non poffe , ac de

fogationes de illis pro tempore fag

taş , pro nullis , & prorsùs infeótis

haberi debere : nccnon Priores , Prae

ceptores , Milites , & Fratres praedic

tos ad parendum litteris derogatio

num hujufmodi , etiam quafcumque

cenfuras in fe continentibus minimè

teneri : nec propterea aliquas cenfu

ras , feù poenas incurrere , irritum

quoque , & innane , fi fecùs fuper his

à quoquam, quavis auctoritate ſcien

fèr, vel ignorantèr contigerit attentari.

7 Nön obftantibus præfati praede

cefloris, & quibufvis alijs Apoftolicis,

ac in Provincialibus , & Synodalibus

Concilijs editis generalibus , vel fpe

cialibus conſtitutionibus, & ordina

tionibus , ac Militiae , & Ordinis præ

diétorum , etiam juramento , confir

matione Apoftolica, vel quavis firmi

tate alia roboratis, ſtatutis, & con

fuetudinibus, privilegijfque , indultis,

& litteris Apoftolicis , Ordinarijs, eo

rumque Officialibus , & Vicarijs præ

diétis , ac quibufvis alijs perfonis,

etiam cum quibufvis , etiam irritati

vis , caffativis , annullativis , mentis

atteſtativis, praeſervativis, prohibiti

vis, & alijs quibufvis , etiam quan

tumcumque fortioribus , efficaciori

bus , & inſolitis clauſulis, & decre

tis conceßis , confirmatis , & etiam

pluries innovatis , ac concedendis,

confirmandis, & innovandis, etiamſi

in eis caveatur exprefsè , quòd nullus

nifi Ordinarij , vel eorum Officiales,

feù Vicarij praediéti , aut alij Judices

tunc deputati , de fimilibus caufis, in

I)ioecefibus, terris, Provincijs, locis,

& diftriétibus praediétis cognofcere

pofsint , & fi aliquis in illarüm cog

nitionibus fe intromifferit , illi Ordi

narij, vel Vicarij, feù Officiales, aut

alij Judices prædiéti inhibere , eum.

que excommunicare,& punire, alia

que tunc expreffà contra illum facere

pofsint. Qujbus omnibus , etiamfi pro

illorum fufficienti derogationc de illis,

eorumque totis tenoribus fpecialis,

fpecifica , exprefia , & individua , ac

de verbo ad verbum , non autèm per

generales claufulas id importantes

mentio , feù quævis alia exprefsio ha

benda, aut aliqua alia exquifita for

ma fervanda, illorumque quibus con

ceffà funt, nomina, cognomina , dig

nitates, & gradus exprimenda effent,

vel forent , illorum omnium tenores,

ac modos, & formas, nominaque, &

cognomina , ac gradus hujufmodi,

pra:fentibus, ac fi de verbo ad ver

bum exprimerentur, & inſererentur,

pro fufficientèr expreßis , & infèrtis

habentes, illis aliàs in fuo robore per

manfuris, hac vice dumtaxàt, hafum

ſerie ſpecialitèr, & expreſsè deroga

mus , cæterifque contrarijs quibüf.

cumque. Per hoc autèm conflitutio

ni praediétæ , quæ hujufmodi reconci

liationes per Epifcopos tantùm fieri

præcepit , nullum volumus impofte

rùm præjudicium generari.

8 Nulli ergòT omninò hominum

liceat hanc paginam noftrae abfolutio

nis, ftatuti, ordinationis , indulti, de

creti , & derogationis infringere, vel ei

aufu temerario contraire. Si quis au

tem hoc attentare praefumpferit, in

dignationem omnipotentis Dei , ac

Beatorum Petri , & Pauli Apoftolorum

cjus, fe noverit incurfurum.

9 Datum Romæ apud Sanétum

Petrum , anno Incarnationis Domini

cae millefimo quingentefimo vigefimo

quinto, o&tavo Idus Novembris, Pon

tificatus noftri anno fecundo. Loco >3

plumbi.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA XIII.

IBulla confervatoria præcedemtis.

I CEཧྥུས་བ་། Epifcopus , fervus

ſervorum Dei. Venerabili

fratri Epifcopo Siguntino, & dile&is

filijs AbbatiMontisSalutis Conchenfis,

ac Priori per Priorem foliti gubernari

Beatae Mariae del Monte , Toletanae

Dioecefis Monafteriorum , falutem , &

Apoſtolicam ចំណាំៈ Hodie à

Nobis cmanarunt litteræ tenoris fe

quentis.

2. ClemensEpifcopus, fervus fer

Nov.

б. ат.
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vorum Dei. Ad perpetuam rei memo

riam. Ad Apoftolicæ dignitatis api

cem &c. ut proximè fuprà.

3 Datum Romæ apud San&um Pe

trum anno Incarnationis Dominicæ

millefimo _ quingentefimo vigefimo

quinto , oótavo Idus Novembris, Pon

tificatus noftri anno fecundo.

9circà diſcretioni veſtrae per

Apoſtolica fcripta mandamus, quate

nùs au&toritate noftra vos , vel duo,

aut unusveftrum, per vos, vel alium,

feù alios.litteras prædictas, & in eis

contenta quæcumque, ubi , & quan

do opus fuerit , ac quotiens pro parte

Caroli Regis in Imperatorem eleéti,

& pro tempore exiftentis Adminiftra

toris, feù Magiítri , necnon Priorum,

Præceptorum , Fratrum , Militum,

vaffällorum , & fubditorum prædicto

rum, feü alicujuseorum defuper fue

ritis requifiti, folemniter publicantes,

eifque in præmißis efficacis defenfio

nis præfidio afsiftentes , faciatis ftatu

tutum, ordinationem, indultum , de

cretum , derogationem ,& litteras hu

jufmodi inviolabilitèr obfervari , ac

illis Carolum Regem in Imperatorem

eleétum, & Adminiftratorem, ac pro

tempore exiftentem Adminiftratorem,

feù Magiftrum , Priores , Praeceptores,

Fratres, Milites, vaffallos , & fubdi

tos præfatos pacificè frui, & gaudere,

non permittentes eos deſuper per dic

tos Ordinarios , feù eorum Vicarios,

vel Officiales , aut quofcumque alios,

contra litterarum earundem tenorem

quomodolibet moletari , inquietari,

vel perturbari : contradiétores quosli

bet, & rebelles per cenſuras eccleſiaſ

ticas, appellatione poſtpoſita compeſ

cendo, ac legitimis ſuper his per vos

habendis, fervatis procefsibus, cenfu

ras ipfas, quotiens opus fuerit, etiam

iteratis vicibus aggravando, invoca

to etiam ad hoc auxilio brachij fæcu

laris.

5 Non obftantibus felicis recor

dationis Bonifacij Papæ o&tavi præde

cefforis noftri, qua cavetur , ne quis

extrà fuam Civitatem , vel Dioecefim,

ni(i in certis exceptis cafibus , & in

illis ultrà unam diætam à fine fuae

Dioccefis ad judicium evocetur , feü

ne Judices à Sede deputati pradicta,

extrâ Civitatem , vel Dioecefim , in

quibus deputati fuerint, contra quof.

cumque procedere, aut alij, vel alijs

vices ſuas committere praeſumant, &

d: duabus diætis in Concilio generali

edita , dummodò ultrà tres diaetas ali

quis au&toritate præfentium non tra

hatur, & alijs Apoſtolicis conſtitutio

nibus, & ordinationibus, ac omnibus

fupradiétis ; aut fi Ordinarijs, vel eo

rum Officialibus, ſeü Vicarijs prædic

tis , feu quibufvis alijs communiter,

vel divifim ab eadem fit Sede indul

tum , quòd interdici , fufpendi , vel

excommunicari non pofsint per litte

ras Apoftolicas, non facientes plenam,

& expreffam , ac de verbo ad verbum

de indulto hujuſmodimentionem.

6 Datum Romæ apudSanétum Pe

trum , anno Incarnationis Dominicæ

millefimo quingentefimo vigefimo.

quinto, o&tavo ldus Novembris, Pon

tificatus noftri anno fecundo. Loco »3

umbi. -

Concordat cum Originali , exceptis

omif;is.

SCRIPTURA XIV.

Eulla ad difpenfandum Praceptoribus,

&• AMilitibus Ordinis fuper recitatione

Pfalmorum, cum ccrta commu

tatione.

'I Lemens Epifcopus , fervus

fervorum Dei.Ad perpetuam

IČl InChI1OTlal Ill.

2 Romanus Pontifex , cui fingulo

rum Chrifti fidelium fub regularibus

præfertìm Militijs pro Fidei Catholicæ

defenfione inftitutis militantium , ani

marum cura imminet, jugitèr, & ſo

licitè eofdem fideles, & Milites circa

divina officia , & orationes per eos

dicenda juxta eorum , & temporum

qualitates attentiores reddere defide

rat , ac officia , & onera eis incum

bentia interdùm commutat , ut illis